
Rada města Brumov-Bylnice

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 38. schůze rady města,

která se konala dne 18.5.2020

534/38/RM/2020 Zpráva o činnos� organizační složky MKS za rok 2019

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
písemnou zprávu o činnos� a čerpání rozpočtu Městského kulturního střediska Brumov-Bylnice za rok
2019, včetně doplňujících ústních informací (blíže viz příloha - zprávy jsou nedílnou součás� zápisu).

535/38/RM/2020 Pacht pozemku v lokalitě Hliníky v k. ú. Bylnice

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , o pacht obecního pozemku parc. č.

453 o výměře 51 m2 v k. ú. Bylnice v lokalitě Hliníky za účelem zřízení zahrádky,
- informaci, že na základě zveřejnění záměru Města Brumov-Bylnice propachtovat

obecní pozemek parc. č. 453 o výměře 51 m2 v k. ú. Bylnice v lokalitě Hliníky za účelem zřízení
zahrádky za cenu minimálně 100,- Kč/rok, nebyly na MěÚ Brumov-Bylnice uplatněny žádné další
žádos� ani žádné připomínky nebo podněty k danému záměru,

b )  s c h v a l u j e

pacht obecního pozemku parc. č. 453 o výměře 51 m2 v k. ú. Bylnice v lokalitě Hliníky za účelem
zřízení zahrádky za cenu 100,- Kč/rok do užívání ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░

536/38/RM/2020 Pronájem pozemku v ulici Vlárská v k. ú. Bylnice

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , o pronájem čás� obecního pozemku parc. č.
1293/1 v k. ú. Bylnice v ulici Vlárská o výměře 100 m2,



- informaci, že na základě zveřejnění záměru Města Brumov-Bylnice pronajmout část obecního
pozemku parc. č. 1293/1 v k. ú. Bylnice v ulici Vlárská o výměře 100 m2 za cenu minimálně 1000,-
Kč/rok, nebyly na MěÚ Brumov-Bylnice uplatněny žádné další žádos� ani žádné připomínky nebo
podněty k danému záměru,

b )  s c h v a l u j e
pronájem čás� obecního pozemku parc. č. 1293/1 v k. ú. Bylnice v ulici Vlárská o výměře 100 m2 za
cenu 1000,- Kč/rok do užívání ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ .

537/38/RM/2020 Snížení pachtu na propachtovaných zemědělských pozemcích

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Mgr. Zdenka Miklase, Ovoce ze stromu s.r.o., Poteč 248, o výrazné snížení pachtovného za
obecní zemědělské pozemky v užívání Ovoce ze stromu s.r.o.,

b )  s c h v a l u j e
odpuštění pachtovného za užívání pozemků v lokalitě Sv. Anna do konce sjednaného pachtu, tj. do
31. 12. 2025, z důvodu realizace dotačního projektu Města Brumov-Bylnice v dané lokalitě. 

538/38/RM/2020 Majetkové vypořádání pozemků ve Svatém Štěpánu a Sidonii

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , Brumov-Bylnice, o majetkové vypořádání pozemků v k.
ú. Svatý Štěpán a Sidonie,
- výsledek jednání komise HOM a navrhovatelky o rozsahu navrženého vypořádání,

b )  s c h v a l u j e
záměr směnit obecní pozemky parc. č. st.60 a st.61 v k. ú. Svatý Štěpán a část obecního pozemku parc.
č. 5476/1 v k. ú. Sidonie o výměře cca 250 m2 za pozemky parc. č. 61 a čás� pozemku parc. č. 71/1 a
71/4 o celkové výměře cca 140 m2 v k. ú. Svatý Štěpán. Směnou pozemků dojde k majetkovému
vypořádání pozemků u RD, MK a přilehlých veřejných ploch.

539/38/RM/2020 Odprodej pozemku v ul. Kloboucká v k. ú. Brumov

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost manželů ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , o odprodej čás�
obecního pozemku parc. č. 1270/18 o výměře cca 200 m2 v k. ú. Brumov v ulici Kloboucká,



- informaci Odboru inves�c a majetku města o dlouhodobém záměru na odkanalizování lokality
„Traktorka“ a její napojení na ČOV s �m, že v této věci se jeví nejop�málnější vedení zamýšlené
kanalizace po obecních pozemcích podél koryta Kloboučky,

b )  s c h v á l i l a
záměr odprodat část obecního pozemku parc. č. 1270/18 v k. ú. Brumov o výměře cca 130 m2 (přesná
výměra bude stanovena geometrickým zaměřením) za cenu minimálně 10,- Kč/m2.

540/38/RM/2020 Změna nájemní smlouvy na pronájem prostor v MZS

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  o změnu nájemce prostor ordinace prak�ckého lékaře pro dě� a
dorost v patře městského zdravotnického střediska z fyzické osoby ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  na
právnickou osobu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

b )  s c h v a l u j e
záměr pronajmout nebytové prostory ordinace prak�ckého lékaře pro dě� a dorost o výměře 57 m2
v patře objektu Městského zdravotnického střediska Brumov-Bylnice čp. 1189, který je součás�
pozemku parc. č. 286 v k. ú. Brumov cenu 400,- Kč/m2 + provozní náklady. 

541/38/RM/2020 Finanční příspěvky z rozpočtu města na rok 2020 (zdrav., soc. zařízení,...)

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemnou zprávu vedoucí finančního odboru MěÚ Brumov-Bylnice o návrhu peněžitých darů a dotací
  z rozpočtu  města  na rok 2020 (blíže viz. příloha – uvedená zpráva je nedílnou součás� zápisu),
- návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� dotace č. 29/2020“  Azylovému domu pro ženy a matky
s dětmi o.p.s. Vse�n,
- návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� dotace č. 30/2020“ Naději Nedašov,
- návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� dotace č. 31/2020“ spolku AGARTA, z.s.,
- návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� dotace č. 32/2020 a 33/2020“  Vzdělávacímu, sociálnímu
a kulturnímu  středisku při Nadaci Jana Pivečky, o.p.s. Slavičín,
- návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� dotace č. 34/2020“ Charitě Vse�n,
- návrh „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu� dotace č. 35/2020“ Domu sociálních služeb Návojná,  
 
 

b )  s c h v a l u j e
-  dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
peněžité dary níže  uvedeným neziskovým organizacím ve výši:
 



Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice 10 000,00
Naděje, pobočka Zlín 3 000,00
Linka bezpečí, z.s. 2 000,00
Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 1 000,00
Andělé stromu života, p.s. Nový Jičín 2 000,00
Základní škola Horní Lideč 3 000,00
ZO ČSOP Buchlovice 1 000,00
Český svaz včelařů Brumov-Bylnice 8 000,00
 
- dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
 Veřejnoprávní smlouvu č. 29/2020, 31/2020, 32/2020, 33/2020, 34/2020, 35/2020,o poskytnu�
dotace níže uvedeným neziskovým organizacím ve výši:
 
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s. 25 000,00

AGARTA z.s. 5 000,00

Vzdělávací, soc. a kulturní stř. při NJP, o.p.s - Nízkoprahové zařízení 30 000,00

Vzdělávací, soc. a kulturní stř. při NJP, o.p.s - Odborné soc.
poradenství ZEBRA

7 000,00

Charita Vse�n 2 000,00

Dům sociálních služeb Návojná 2 000,00
 

c )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- v souladu s ustanovením § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, peněžitý dar níže  uvedené neziskové organizaci ve výši:
Městská nemocnice Slavičín, přísp. org. 30 000,00 Kč

~~~~~~~- dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Veřejnoprávní smlouvu č.   Veřejnoprávní smlouvu č. 30/2019 o poskytnu� dotace Naději pobočka,
Nedašov ve výši 80 000 Kč.
 

d )  u k l á d á
1. vedoucí finančního odboru

1.1. - postoupit písemné oznámení stanoviska rady města všem žadatelům o poskytnu�
peněžitého daru nebo dotace z rozpočtu Města Brumov-Bylnice na rok 2020,
- zajis�t vyplacení schválených peněžitých darů do 30.6.2020 a dotací dle uzavřených
veřejnoprávních smluv

Termín: 30.6.2020

542/38/RM/2020 Informace o přijatých opatřeních a plánovaných rozpočtových změnách v
rozpočtu města Brumov-Bylnice na rok 2020

Rada města Brumov-Bylnice



a )  b e r e  n a  v ě d o m í
informace finančního odboru o přijatých opatřeních a plánovaných rozpočtových změnách v rozpočtu
města Brumov-Bylnice na rok 2020, v návaznos�  na predikci vývoje příjmů plynoucích do rozpočtu,
v souvislos� se změnami ekonomiky, v důsledku přijatých opatření ve vyhlášeném nouzovém stavu,
vyvolaném novým koronavirovým onemocnění COVID-19. 

543/38/RM/2020 Pojistná smlouva o pojištění vozidel - FLOTILA

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh pojistné smlouvy č. 6667500591 o pojištění vozidel - FLOTILA mezi městem Brumov-Bylnice a
Koopera�vou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group (blíže viz příloha - pojistná smlouva je
nedílnou součás� zápisu),

b )  s c h v a l u j e
Pojistnou smlouvu o pojištění vozidel - FLOTILA, v předloženém znění.

544/38/RM/2020 Obnovení provozu Mateřské školy Brumov-Bylnice, okres Zlín,
příspěvková organizace

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci starosty k postupnému uvolňování opatření ve školách v souvislos� k vydaným opatřením
Vlády ČR k epidemiologické situaci,

b )  r o z h o d l a
o obnovení provozu Mateřské školy Brumov-Bylnice, okres, Zlín, příspěvková organizace, s účinnos� od
pondělí 25.05.2020.

545/38/RM/2020 Zajištění odstranění závad z provedené kontroly KHS Zlínského kraje

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
písemnou informaci o provedené kontrole KHS Zlínského kraje a doplňující informaci ředitelky
mateřské školy k dohodnutému termínu odstranění závad uvedených v protokolu o kontrole do
31.08.2020 (blíže viz příloha - protokol o kontrole je nedílnou součás� zápisu),

b )  u k l á d á
ředitelce mateřské školy informovat Krajskou hygienickou stanici Zlínského kraje s žádos� o posunu�
termínu odstranění závad do 31.08.2022, a to v návaznos� na predikci vývoje příjmů plynoucích do
rozpočtu města v souvislos� se změnami ekonomiky v důsledku přijatých opatření vyvolané novým



koronavirovým onemocnění COVID-19 a mj. i  na plánovanou přístavbu mateřské školy v období let
2021 - 2022.

546/38/RM/2020 Přehled činnos� v době vyhlášení nouzového stavu - Charita Valašské
Klobouky

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
přehled činnos� v době vyhlášení nouzového stavu organizace Charita Valašské klobouky včetně
doplňujících informací ředitele░░░░ ░░░░ ░░░░ (blíže viz příloha - zpráva je nedílnou součás�
zápisu),

b )  s c h v a l u j e
peněžitý dar ve výši 10 000,- Kč Charitě Valašské Klobouky na činnos� spojené s vyhlášením
nouzového stavu.

547/38/RM/2020 Vyklízení bytu č. 1 v domě čp. 1104

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci starosty města o postupu vyklizení obecního bytu░░░░ ░░ v domě čp. 1104,

b )  r o z h o d l a
podat žalobu o vyklizení bytu░░░ v domě čp. 1104 v Brumově-Bylnici, pro� ░░░░ ░░░░ ░

c )  z m o c ň u j e
Mgr. Miroslava Remeše, advokáta, k zastupování v tomto soudním řízení.

548/38/RM/2020 Vyklizení bytu č. 15 v domě čp. 1220

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci starosty města k jednotlivým krokům vyklizení obecního bytu,

b )  r o z h o d l a
vyzvat ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ k dobrovolnému vyklizení bytu ░░░ v domě čp. 1220 v
Brumově-Bylnici ve lhůtě do 31.5.2020.


